
Kõigile TPi kommunistlikele noortele, 
kõigile üliõpilastele

1960. aasta juulis tähistab Nõukogude Eesti oma 2 0 .  aastapäeva. 
Eesti raa uus saavutas tuuasKiassi jununusel Ligi 2 u  aastat tagasi 
nutte ujaioottse voiuu —  tcouaniuse võim kutcutati. K õik need 
jüaa, Kes emmiste aastate jooksul heitsid turmiuesse tananaeid 
tõeasi ja taotav aid  taiupoeyi, tapsid saau paremaid eesti ruhoa 
esmuajuid, Keue poLiiiiKa tuiemasena oii mesti majandusLikuLt ja 
p u u i t n i s e a  s o l v u v  imperialistlikest suurrükiuest, purustati. Meie 
tooraiivas hakkas kommunistliku partei juhtim isel Nõukoguae 
Liwu rahvaste vennatiKits peres ehitama uut elu.

Noukoguae võimu kamkumne aasta jooksul on Eesti NSV ma- 
janaus ja kultuur teinud tohutuid euusamme. Tanapaeva mesti on 
oma tuust ase, pouumajanause, teaause ja kultuuri arengu poolest 
läinud võrratult eaasi koaanliku Eestiga võrreldes. N lK P  X XI 
kongressi pooit vastuvõetud kommunismi ehitamise plaanide ellu
viimine muudab meie elu lähemas tulevikus veeigi paremaks.

Nendes tingimustes on eriti vajalik koguda ajaiooäsi esemeid 
ja dokumente, mis peegeiaavad eestlaste kangelaslikku võit
lust noukoguue võimu taaskehtestamise eest ja noukoguae võimu 
edusamme.

Viimaste kuude jooksul on avastatud meie vabariigis terve rida 
väärtuslikke dokumente. Nii leiti Võru lähedal talu pööningult 
boiseinstlikke lendlehti 1905. aastast. Hiljuti toodi TPI N LKP aja
loo kateedrisse ajalehte «Tallinna Tööliste ja  Sõjaväe Saadikute 
Nõukogu Teataja» 19. märtsist 1917. a. pärinev number, mis oli 
juhuslikult leitud Nõmmel ühe maja pööningul. Leidja oli teh
niliste teaduste kandidaat, dotsent L. Tepaks. Kaks 1917. a. Lmu- 
nud brošiiiiri andis üle TPI direktori asetäitja H. Eesmaa.

TPI komsomolikomiiee ja N LK P ajaloo kateeder kutsuvad kõiki 
kommunistlikke noori ja üliõpilasi järgnema nende seltsimeeste 
eeskujule.

Seltsimehed üliõpilased! Sõites talvisel vaheajal koju või kasu
tades teisi vahendeid ja teid, koguge mälestusmärke, esemeid ja 
dokumente, mis peegeldavad meie rahva võitlüst sotsialismi eest. 
Iga pisemgi dokument, olgu see mõni foto, ajaleht, brošüür, lend
leht või lihtsalt vana võitlusveterani kirjalikud- mälestused, on 
väärtuslikud. Dokumendid võivad haarata ükskõik missugust pe
rioodi (kas kuni 1940 aastani, aastad 1940— 1941, Suure Isamaasõja 
äastad või järgnevat perioodi.) Dokumendid võivad p e e g e l d a d a  

kohalikke või üldisi sündmusi.
TPI komsomlikomiteel on plaanis korraldada k. a. maikuus 

ENSV 20. aastapäevale pühendatud, näitus. V$tku iga üliõpilane 
osa selleks näituseks 'eksponaatide kogumisest.

TPI direktsioon premeerib paremat õpperührna, kes on kogunud 
väärtuslikumaid dokumente', eraldades selle rühma kasutusse mõ
neks päevaks autobussi ekskursiooni sooritantiseks. Samuti pre
meeritakse ka aktiivsemaid üksikkogujaid.

ELKNÜ TPI komitee ja TPI NLKP ajaloo kateeder

Sm. T e p a k s i  p o o l t  l e i t u d  a j a l e h e  n u m b e r .

UUEL AASTAL UUED ÜLESANDED
1959. aasta läheb ajalukku kui suurte sünd

muste aasta. Kogu maailma rahvad jälgisid 
möödunud aastal NSV Liidu valitsuse juhi N. S. 
Hruštšovi visiidi kulgemist Ameerika ühendrii
kides. See tähtis rahvusvaheline sündmus tõi 
kaasa tunduva pinevuse lõdvenemise rahvusva
helistes suhetes. Hindamatu tähtsusega on NSV 
Liidu ettepanekud üldise ja täieliku desarmee- 
rimise kohta, mis esitati sm. N. S. Hruštšovi 
poolt Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni Pea
assambleel.

Möödunud aastaga märgiti nõukogude teadu
se ja tehnika uusi võite kosmose vallutamise 
alal. Määratu vaimustusega jälgisid kõik rah
vad NSV Liidu kosmoserakettide saatmist kuu
le ja kuu nähtamatu külje pildistamist.

1959. aasta lõi meie kouumaai uued eeldused 
kommunismi erutamise programmi teostamiseks, 
miaa Kavandas ajalooline rvJün-P X X I  kongress. 
Koos JNöV Ludi( teiste tiiauvaoaruiuaega täitis 
ka Eesti seitseaastaau esimese aasta üles
anded ennetähtaegselt.

Nõukogude Liiau rahvad läksid 1960. aastas
se monoliitsena koonaunuit oma partei leninli
ku kesKKomitee ümoer ja kindlas veendumuses 
oma ürituse võidus.

'.tallinna PniuteJtmüise Instituudi kollektiiv 
astus IDoO. aastasse mõnevõrra erinevate üles
annetega võrreldes möödunud aastaga. Meie 
peamiseks ülesandeks on praegu Kindlustada 
kooli ja  elu sidemete tugevdamise seaduse iga
külgne ja  vankum atu elluviimine meie insti
tuudis. Juba olemasolevad kogemused näitavad, 
et haridussüsteemi ümberkorraldamine osutub 
m ääratu positiivse tähtsusega teguriks kõrgema 
haridusega spetsialistide ettevalmistamisel, nen
de teadmiste ja  praktiliste kogemuste süvenda
misel.

Kuid samaaegselt on ilmnenud puudused in- 
tituudi poolt tootmistöö ja õpingute laitmatuks 
liitmiseks. Tootmistöö objektide valik ei osu
tunud kaugeltki kõikjal otstarbekohaseks. Veel 
praegugi esineb juhtumeid, kus üliõpilased töö
tavad abitöödel või ülesannete täitmisel, mis po

le otseselt seotud erialaga. Ka õppeprotsess po

le meil veel täielikult kooskõlla viidud uute tin
gimustega. Praegu ei tule mitte ainult õppetööd 
la oi viia uutes tingimustes, vaid õpetada tmeb 
uut moodi, mis vastab haridussüsteemi ümber
korraldamise eesmärkidele.

Käesoieval ajal on vähe sellest, et instituudi 
lõpetaja õieks ainult tehnika valitseja ja juhti
ja. Tormiliste sammudega arenev teadus nõuab 
inseneri loomingulise jõu rakendamist uue teh
nika loomisel. See ülesanne pole lahendatav 
ainult teoreetiliste õpingute süvendamisega. 
Iga üliõpilane peab juba instituudi õpingute 
jooksul harjuma täit vastutust kandma temale 
pandud ülesannete täitmise eest. Peamiseks te
guriks on aga leppimatuse kasvatamine rutiini 
ja paigaltammumise vastu, püüd uute tehniliste 
lahenduste järele ja uute ideede rakendamise 
eest tootmisprotsessi.

Suured võimalused on instituudi ühiskondli
kel organisatsioonidel üliõpilaste loova initsia? 
tiivi arendamisel ja kasvatamisel. Tahan loota, 
et komsomoli ja ametiühingu organisatsioonid 
siin aktiivselt kaasa aitavad.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXI 
kongress näitas meile suure perspektiivi kom
munistliku ühiskonna ehitamiseks ja rahva ma
teriaalse ning kultuurilise heaolu tõstmiseks 
kõrgele tasemele suhteliselt lühikese perioodi 
jooksul. Meil kõigil peab olema selge, et need 
perspektiivid ei muutu reaalsuseks iseendast, 
vaid ainult visa töö tulemusel. Meie instituudi 
kollektiivi panusest sõltub siin väga palju, sest 
tehniliste alade kaader otsustab suurelt osalt 
meie progressi. Seepärast peab iga kollektiivi 
liige täie vastutustundega suhtuma ülesanne
tesse, mida asetab meile käesolev suur ja otsus
tav ajajärk ning leidma tema võimetele vastava 
aktiivse koha.

Soovin eelseisvaks aastaks kõikidele üliõpilas
tele, õppejõududele ja teenistujatele^ edu ja jõu
du eelseisvate ülesannete lahendamiseks.

’ A. AARNA, 
tehn. tead. doktor, professor.

TPI direktor.

'fat Orgusaar tu li vanem õpetaja sm. B. Tiikm a eksam ilt teo
s e s  mehaanikas väga hea hindega m artiklis.

H. Araku foto

EKSAMISESSIOONILT
Head ja halba 

ehitusteaduskonnast
«Kuidas algasid eksamid?» 
Tavaliselt vastati sellisele kü

simusele nii: «I kursuse üliõpi
lastel läks ...«  Ja  kui oli siin 
midagi halvasti, vabandati, et 
ollakse esmakordselt eksamises
sioonil kõrgemas õppeasutuses. 
Tänavu on olukord natuke teisi
ti. I kursus pole veel eksamitules 
ja  paralleele tõmmatakse II, III 
ja  IV kursuse vahel.

Olukorrast ehitusteaduskonnas 
rääkis meile sm. Velner. Ta 
võrdles kõige parema (E-95) ja 
kõige halvema õpperühma (E-35) 
eksamitulemusi. Rühma E-95 üli
õpilased sooritasid eksami «Soo- 
jusvarustuses ja  ventilatsioonis» 
ennetähtaegselt. Rühma kõik 15 
üliõpilast said eksami hindeks 
«väga hea». Vastupidine on aga 
olukord õpperühmas E-35. 25-st 
seal õppivast üliõpilasest ei pää
senud 10 üliõpilast eksamitele 
võlgnevuste tõttu (peamiselt 
teoreetilises mehaanikas). Siin 
võime järeldada, et üldse on teo
reetiline mehaanika , a ine,. mis 
valmistab kõige enam raskusi. 
Hiilgav ei ole ka nende 15 üli
õpilase olukord, kes pääsesid 
eksamitele. Füüsika eksamil said 
hinde «2» või ei ilmunud üldse 
eksamile 7 üliõpilast.

Üldkokkuvõttes ütles nende 
üliõpilaste. kohta sm. Velner, et 

I on kahtlusi, kas nad tulevad 
J üldse toime oma ülesannetega 
j üliõpilastena.
I G. SÕGEL ■■■:

Väga haid teadmisi m ehhanismide ja  masinate teoorias tehn. 
tead, kand. sm. Lepiksoni juures näitas õpperühma MP-57 ü li
õpilane Randar Veerus. p. palu foto

Mingu ka järgmised eksamid edukalt
Järjekordselt on alanud pin

gutav eksamisessioon. Jä lle  on 
TPI  ̂ruumides ärevaid, õnnelik
ke ja  õnnetuid üliõpilasi, kes 
vahetavad muljeid eelseisvate 
või möödunud eksamite üle. Tä
navune talvine eksamisessioon 
kujuneb väga pingeliseks, kuna 
suhteliselt lühikese a ja  vältel 
tuleb' sooritada 4—5 eksamit, 
neist tihti mitu ;kahe semestri 
materjalile.

Esimesed eksamid on toimu
nud ka keemia-mäeteaduskouna 
II kursuse' üliõpilastel, õppe
rühmad K-31 ja  KT-33 on soo
ritanud eksami kõrgemas mate
maatikas. Väärivad tähelepanu 
õpperühma K-31 üliõpilased, kes 
olid teinud väga tõhusat tööd 
selle eksami ettevalmistamisel. 
Umbes 65°/o kõigist õpperühmas 
õppivatest üliõpilastest vastasid 
hindele «5». Väga hästi vastasid 
üliõpilased Uustalu, Kaps, 
Christjanson, Pärnits, Nuut, 
Taklaja jt . , ;

Õpperühmas KT-33 oli aga 
rühma keskmine hinne 3,8. Siin 
vastasid hindele «väga hea» üli
õpilased P. Källe, A. Mühling ja  
H, Kalju. Üliõpilane K alju  üHes: 
«Algul tundus matemaatika 
eksam kõige raskem. Nüüd, kus 
ta on möödas, pean oma arva

must muutma. Kõige hirmsamad

on ikka need eksamid, mis on 
alles ees. Ega muud kui jälle 
koju õppima!»

Õpperühmas KS-32 on möödas 
aga_ eksam orgaanilises keemias. 
Üliõpilased sooritasid selle raske 
eksami hästi. Hindele «väga hra» 
vastasid L. Jürisoo, M. Vesiloo 
ja  M, - Pedak. Teistest üliõpilas
test sooritasid paljud eksami 
hindele «4».

Esimesed eksamid on möödas. 
Nüüd tuleb kõik jõud kokku 
võtta, et ka järgmised sooritada 
sama edukalt. Selleks «Jõudu 
tööle!» '

E. SULEV

Rohkem iseseisvat tööd
Üheks esimeseks eksamiks õp

perühmades AE-33 ja  AT-34 oli 
füüsika. Nagu märkis sm. Mets, 
tulid need rühmad eksamile nõr
galt ettevalmistatuna. Näiteks 
rühmas AE-33 oli puudulikke 
hindeid" 6, rühmas AT-34 aga 5. 
Võib olla võib üheks põhjuseks 
pidada asjaolu, et eksami eel oli 
vähe aega ja  eksam toimus kä
he semestri materjali kohta. 
Üldise puudusena võiks veel 
märkida, et üliõpilased on vähe

tähelepanu pööranud sellele ma
terjalile, mis tuli läbi töötada 
iseseisvalt. Huvitav oli ka asja
olu, et üliõpilased, kes semestri 
vältel olid töötanud suhteliselt 
nõrgalt, sooritasid eksami pare
mini kui need üliõpilased, kes 
semestri vältel olid näidanud 
põhjalikumaid teadmisi. Ilmselt 
pingutasid viimased end eksami
eelsetel päevadel vähem.

XJ. JÕUD



Tallinna Polütehnilise Instituudi Direktorile.
Pensa 'Polütehnilise Instituudi professorid ja õppejõud, üliõpi

lased, töölised ja teenistujad õnnitlevad soojalt Teie intituucli kol
lektiivi ja T eid  isiklikult uue  — 1960. aasta puhul.

Soovime uuel aastal uusi edusam m e elus ja töös.
Direktsioon 
Parteibüroo 
ÜLKNÜ komitee 
Kohalik komitee 
A m etiühingu komitee.* * *

Tallinna Polütehnilise Instituudi
Ühiskondlikele Organisatsioonidele 

H ead uut aastat.
Kaunase Polütehnilise Instituudi 
Ühiskondlikud Organisatsioonid.

-Ü Sfc

K allid sõbrad.
Tervitam e Teid südamlikult uue, 1960. aasta puhul, soovime 

suuri loomingulisi edusam m e õppimises ja töös.
Me loodame, et algaval aastal tugevnevad m eie sõprus ja koos

töö veelgi.
Vilniuse V. K apsukase nim eline 

Riiklik Ülikool.* * *
Tartu Riiklik Ülikool

soovib Teile
head uut aastat.

Rektor.* * *

Õ nnitlem e uue aasia puhul.
Soovime edu võitluses rahuürituse eest kõigi maade üliõpilaste 

sõpruse ja koostöö huvides.
N SV L üliõpilaste Nõukogu

:!=

Õnnitleme instituudi direktsiooni ja kogu kollektiivi algava 
1960. aasta puhul. Soovime edu eksamisessioonidel ja  hiilgavat 
diplomitööde kaitsmist.

Kaliningradi Rahvam ajandusrajooni 
, Noorte Spetsialistide Nõukogu

*  . *  *

H ead uut aastat.
Välismaaga Sõpruse ja K ultuuri
sidem ete A rendam ise . Eesti Ühing.

* Ч-- *
H ead uut aastat.

EN SV Riiklik Filharmoonia.
* *

Tallinna Polütehnilise Instituudi Direktorile.
Bukaresti Ehitusinseneride Instituudi juhtkond ja professorite- 

öppejõudude kollektiiv tervitab südamlikult Teid ja Teie kaas
töötajaid uue aasta puhul, n ing soovib-Teile uusi edusam m e loovas 
töös.

Bukaresti Ehitusinseneride Instituudi 
rektor: prof. V. Nikolan.

£ #
Tallinna Polütehnilisele Instituudile.

Eesti N SV  Ministrite Nõukogu Riiklik K õrgem a ja K eskeri
hariduse Kom itee soovib Teie kollektiivile head uut aastat ja 
rohket edu teaduslikus, Õppe- ja  kasvatustöös.

K om itee esim ees: M. Pesti.
i|! _ * *

õ nnitlem e Tallinna Polütehnilise Instituudi kollektiivi uue: aasta 
puhu l ja soovime edu üldrahvalikus ürituses seitseaastaku en n e
tähtaegseks täitmiseks. -

A kadeem ia rektor: dotsent K lem ent 
EKP ERA algorganisatsiooni sekretär: Kuld.

Jje *  *

Tallinna Polütehniline Instituut.
Tallinna Riiklik K onservatoorium  soovib Teie kollektiivile head  

ja  Õnnerikast uut aastat n ing palju jõudu ja indu edaspidiseks 
t ö ö k s .

Kollektiivi nim el: E. Kapp, direktor.

■ * * *
JVIeie kollektiivi õnnitlevad u u e aasta puhul veel järgm iste 

asutuste kollektiivid:
Riia Polütehniline Instituut.
E N SV  Riiklik Teaduslik Tehniline Kom itee
Saksa Dem okraatliku Vabariigi masinaehitustehas «Nema».
Eesti N SV  Riiklik K unstiinstituut.

: E-ä. Vilde nim eline Tallinna Pedagoogiline Instituut.
Tööpunalipu Ordenit omav Donetsi Industriaalinstituut.
L en in i ordenit omav K iievi Polütehniline IvstHuut.

" Tööpunalipu Ordenit omav Novotšerkasski Polütehniline Insti
tuut.

М .  I .  K a l i n i n i  nim eline Leningradi Polütehniline Instituut.
I .  V. Stalini nim eline V algevene Polütehniline Instituut.

Mehaanikateaduskoncl valm is
tab ette insener-m ajandusteaclla- 
si m asinaehituse erialal.. MI rüh
made üliõpilased õpivad ka teh
nilisi õppeaineid. Neist m asina
ehituse tehnoloogias teostatakse 
projekt, V II sem estril.

Suvel tehastes praktikal olles 
valivad üliõpilased endale teha
ses valm istatavate detailide hu l
gast ühe, mille põhjal koosta
vad h iljem  pro jekti. Selleks ko
guvad nad detaili kohta v a ja lik 
ke andmeid, nagu joonised, teh 
noloogilise protsessi kulgemise 
käik. ajanorm id jn e.

K ursuseprojektis analüüsitak
se kõigepealt -tehases rakenda
tud tehnoloogilist protsessi ja  
projekteeritakse h iljem  eesrind
likuni, tootlikum tehnoloogia.

Seejuures arvestatakse töötle
mise varud, valitakse lõikerežii- 
rnid, teostatakse täpsuse arvutu
sed ja  vajalike variantide teh- 
nilis-ökonoomilised võrdlused.

P ro jek ti graafilises osas esita
takse operatsioonide ja  pinkide 
häälestam ise skeemid.

Säärane töö nõuab üliõpilas
telt m itm ete varem  käsitletud 
õppeainete rakendam ist (tuge
vusõpetus. tõlketeooria, m etalli 
lõikepingid jt.) ning iseseisvat 
käsiraam atute ja  õpikute käsit-_ 
lemist.

Olukorda raskendab asjaolu, 
et MI rühmade üliõpilased, 'olles 
«majandusteadlased», ei oma 
küllaldasi kogemusi metallide 
töötlemise alal.

Ülalnim etatut arvesse võttes 
osutub m asinaehitustehnoloogia 
kursuseprojekt üliõpilastele üsna 
tõsiseks ülesandeks.

Tuleb öelda, et rühm a M I-71 
üliõpilased on üldiselt pro jektee
rimisega hästi toim e tulnud.

Ennetähtaegselt ja  hindele 
«väga hea» esitasid projektid 
üliõpilased: K. R U S, E. SOO
SALU. Head olid ka üliõpilaste 
И. L IC IIT I, U. PODE1RMAA ja  
teiste tööd.

Palju  pealiskaudsem ate arvu
tustega ja  m adalam al tasemel 
projekte koostasid üliõpilased 
M. EHMUS, E. RADA ja  II. ULK. 
Senini pole p ro jek ti esitanud 
veel üliõpilased J .  KENN, A. 
SILM ET, L. TA M M EJÕ E.

Lõpuks tuleb m ainida, et keh
tiva õppekava kohaselt valm ista
takse kursuseprojekt loengutega 
ühel ja  sam al/sem estril, m istõttu 
üliõpilased saavad asuda täie 
jõuga tööle alles sem estri lõpul. 
See põhjustab hilinem isi p ro jek 
tide esitamisel. Oleks palju  ots
tarbekam  kui pro jekteerim ine 
toimuks järgneval sem estril.

N. ŠTŠEGLOV, 
m asinaehituse tehnoloogia 

kateedri dots. k. t.

NOORED TUDENGID!
Käisin paar päeva tagasi Kop

lis järjekordse eksamiga 'maha 
saamas ja nägin, et eksamipa- 
lavik on teid, I kursuse tuden
gid, juba nakatanud, teete vii
maseid kontrolltöid ja arvestusi 
sellise ä re v u s e g a m is  ei kõlba 
eksamilegi. Egas need  eksamid 
mi hullud olegi, tuleb ainult ise 
õigel ajed naelapea pihta tabada 
ja .siis tuleb hinne matriklisse 
nagu nalja. Arvan, et pole paha, 
kui teile eksamite eel neid nõkse 
lähemalt tutvustan, kuidas libe
damini läbi pääseda.

Üliõpilasi (nagu teoreetilises 
mehaanikas näiteks sidemeid) 
võib klassifitseerida kahte liiki:
1. tuupurid, 2. mittetuupurid.

riietu siis eksam ineerija abikaa
sa lemmikvärvidesse. Naisüli
õpilastel on see lihtne — igaks 
eksamiks tuleb hankida uus 
kleit. Natuke raskem on m ees- 
tundengil. Kõige ökonoomsem on 
osta tosin valgeid triiksärke. Kui 
lemmikvärv on selgunud, kasta 
triiksärk lahjendatud tindisse 
või ehtsasse külmvärvi (saab kii
remini kui keetes) ja tee «5-le» 
ongi sillutatud. Muidugi ei või 
unustada sobivat lipsu. K ui õp
pejõud armastab ristlipsu, tuleb 
ka sul ristlipsuga eksamile tulla, 
on ta pika lipsu pooldaja, ole se
da ka sina. Kahe silma vahele 
ära jäta ka lipsu sõlme, kas pee
nike nagu silmupea, kahekordne 
lai nagu rusikas jne.

K ui eksam ineerija on malehu- 
vüine, tule eksamile tingimata 
malenditega. Tee ettepanek m än
gida üks partii ja  kaota (see on 
ju ometi nii lihtne). Rõõmus või
du üle, on ta heatahtlik su vastu, 
ja  lähtudes rahvatarkusest — 
mängusõpru tuleb hoida — poe
tab viielcese ära.

K ui õppejõud armastab süm 
foonilist muusikat, uuri järele, 
millal ta kontserdile läheb. Mine 
siis ka sina. Vaheajal püüa teda 
silmatorkavalt viisakalt tervita
da (mis sellest, et teed■ seda 
võibolla esimest ja viimast kor
da) ja igati oma isikut talle 
meelde jätta. Leiad aga, et kont
serdil istumine on talumatu, 
hangi kusagilt vana kontserdi
pilet ja poeta see nagu kogemata 
kombel koos matrikliga lauale. 
Veelgi efektsem  on tulla eksa
mile viiulikastiga (võib ka tühi 
olla) ning tagasihoidlikult naera
tades vabandada: (.-Tulin just
muusikatunnist».

Kui eksam ineerija on kerge 
muusika pooldaja, jäta m eelde 
mõni uus estraadipala. Seda võid 
ettevalmistusajal tasakesi vilis
tada või ümiseda. K ui sa viit ei 
pea, on p arem  vaikselt istu.da ja 
jalaga takti lüüa.

:j.  Esim ese kursuse üliõpilased 
veel tõelist eksam ipalavikku 
instituudis tunda pole saanud, 
kui: m aha arvata sisseastum is
eksamid. mis rohkem  osutusid 
mõningate küpsuseksam ite kor~ 
Ianiiseks. Kuid öelda, et nad 
sellest päris ilm a oleksid jäänud , 
pole ka õiger Nimelt neil üliõüi- 
iastel-töcm eestel tu li s co ii-  
tada kvalifikatsiooni saam iseks 
õpitaval tööalal eksam id või k a t
sed nagu naid erinevates 1. on ta 
ies erinevalt nim etatakse.

V aataksim e siin lühidalt m illi
sed olid ta g a jä r je d  ehitus- ja  
energeetikateaduskonnas.

Õpperühma. E - l l  noored ehi
tusmehed, kes töötavad TPI- m a
jandusosakonnas, on saanud 
enamuses neljand a ja  a inult mõ
ni üksik kolmanda kategooria 
müürsepaks; puusepaks, krohvi
jaks, pottsepaks või plekksepaks. 
Sam a rühm a üliõpilasi töötab ka 
K alin in i rajooni' Ehrm s-rem ont- 
kontoris ja  nagu del anaadi pa
beritest näha v 13 p,did seal

kvalifikatsiooni .katsed  toimuma 
28. detsembril möödunud : aastal. 
Andmeid veel saabunud ei olnud 
ja  sellepärast võtsim e telefoni
ühenduse mainitud ettevõttega. 
Nagu ju tu a jam isest peainsene
riga selgus, olid katsed ju ba
2. detsembril ja  kõik üliõpilased 
tunnistati neljanda kategooria 
väärilisteks. ^

Selles õpperühmas on ka kaks 
viienda kategooria m eest T. 
Nr uus ja  U. Valge.

T PI kapitaalehituse osakonnas 
töötavad. E-12 üliõpilased, kes 
on omandanud I I I  või IV kate
gooria lgudsepa või m aalri . eri
alal, Nende rühm akaaslased Ehi- 
tuskeraam ika tehases on kõik 
kolmanda kategooria m ontaaži- 
või ehitustöölised.

ES-13 üliõpilased töötavad 
trustis «Santehnm ontaaž» ja  T P I 
ehitustel omades sam uti I I I  või 
IV kategooriat. Tublim  selles 
rühmas on Vello Kuusm aa, kes 
on V kategooria lorulukksepp.

Laialipillatud m itm ete ettevõ
tete vahel on õpperühm E-15. 
Seetõttu ka kategooriate jao tu s 
ei ole-seal ühtlane. T allin n a Ehi-, 
tustrusti Ehitusvalitsuses nr. 2 
töötavad üliõpilased ön põhiliselt 
IV kategooria . müürsepad ja  
krohvijad, -Ehituskeräamika te 
hases töötab kolm üliõpilast 
teise kategooria m aalritena, T al
linna I-Ieakorratrust on andnud 
kolmanda kategooria ja  viienda 
kategooria müürseppi.

Otsustaval päeval riietu  õppe
jõu abikaasa lemmikvärvidesse.

Tuupurid jagunevad omakorda:
а) aastaringsed tuupurid ja b) 
sessiooniaegsed tuupurid. Esime- 
se alaliigi tudengid on sessiooni 
ajal tavaliselt kõige muretumad, 
õppejõududega leiavad nad pea
aegu alati ühise keele ja  meele, 
mille tulemusena lahkuvad ek
samilt hindega «väga hea».

Teise alaliigi tudengile ei lan
ge paraku alati sama hinne 
osaks. Miks? Aga sellepärast, et 
vaene üliõpilane pole 3—4 päe
vaga osanud 2 semestri m aterja
li pähe panna. Seda siiski saab ja 
koguni kahel viisil. Esimene viis 
(mugavam ja kindlam, aga üht-, 
lasti raskesti kättesaadav): kui
sul on tutvusi kõrgemate teadu
semeestega, hangi üheks ööks 
masin-iseõppija, pane padja a.la 
ja heida magama. Hommikul on 
kõik selge ja peas, nagu I X 1-

Teine viis (kättesaadav kõigi
le): osta pakk oakohvi' (maksab 
ligi 10 rubla — natuke kallis 
küll), kalla sellest pool 1,5 U-tri 
keeva vee sisse ja keeda korralik 
kohvi. Siis hangi äm ber (kas või 
see, mille abil käib internaadis 
iseteenindamine s. t. koristami
ne), lase kraanist külma vett 
tä.s ja kui vee tem peratuur on 
üle -|L4°C,- pane pang veega na
tukeseks ajaks õue jahtuma. 
Kui vesi on kõige tihedam (s. t. 
temperatuur -\-4°C) -too äm ber 
tuppa, pista jalad .vette, süüta 
närvide rahustamiseks sigarett 
või pabeross (ka sigar võib ol
la), aseta kohvikann käe ulatus
se ja hakka õppima. Iga 45 m i
nuti järgi joo pool klaasi kohvi 
(musta, suhkruta), soovitav kuu
malt, kuna jalgadel on nagunii 
külm. Selliselt pea vastu kuni 
eksamile minekuni. Vahepeal ära 
magama heida, siis lendab kõik 
õpitu peast välja.

Noor tudeng, kui sa kiudud  
mittetuupurite_ liiki, pead sa õp
pejõuga ühise keele leidmiseks 
põhjalikult tundma ta huviala
sid, maitset. Lühidalt — pead  
oskama talle meeldida. Selleks 
mõningad pisikesed retseptid.

K ui eksamineerija on abielus, 
püüa teada saada ta, abikaasa 
lemmikvärsid. Otsustaval päeval

Pista ja lad  vette, süüta närvi
de rahustamiseks sigarett, aseta 
kohvikann käe ulatusse- ja  hak
ka õppima.

K ui eksam ineerija on jahi- ja 
kalamees, püüa vastamisel näi
teid tuues viidata mõnele ulu
kile .või kõlarikkale jõele . See
aitab. K ui eksam ineerija on fila
telist, hangi mõni haruldane 
mark ja rõõmusta teda sellega. 
Kui sul ei õnnestu aga eksami
neerija eriharrastust teada saa
da ja tunned, et pea on tühja 
täis, ära huupi eksamile mine. 
Tõmba kaardipakist kolm kaarti, 
kui kõik kolm on mustad, tähen
dab, et kukud läbi. Parem  on 
siis eksamipäevaks haigeks jää
da. Kui üks kaartidest on puna
ne, võid siiski õnne katsuda.

Kui te mu näpunäiteid jälgite 
ja ise ka silmad lahti hoiate, po
le põrumist karta. Soovin kõigile 
kivi kotti!

Teie V ana Kala

Energeetikateaduskonna esime
se kursuse töökohtadeks on 8 et
tevõtet. Masinatehases, kus töö
tavad A L -11 üliõpilased ja  neil 
on käes kolmas kategooria. S a 
mas tehases töötab A S-12 üli
õpilane Märt Soost, kellel on V 
kategooria. Tallinna E lek trijaa 
mas on vist eksami tingimused 
eriti' rasked: ainult üks., üliõpi
lane on jõudnud II I  kategooria 
kätte saada, teised veel õpivad.

Tallinna K, Pöögelmanni nim. 
Raadiotehnika Tehases töötab 
V kategooriaga P. Tobber 
(AS-12), Viktor Kingisseppa nim. 
Tselluloosi ja  Paberi kom binaa

dis töötavatele üliõpilastele anti 
I I I  kategooria, «Ilmarises» on 
enamusel III või IV  kategooria, 
kuid ka veel m itte kõigil. «Vol
tas» enam õpilasi üliõpilaste 
hulgast ei ole ja  see on ka aru
saadav, sest pooled seal töötava
test üliõpilastest on ju ba staaži- 
ga töölised. K. RADGE

Toimetaja aset. E. KESKÜLA

Орган партбюро, дирекции, ко
митета ЛКСМЭ и профкома Тал
линского политехнического инсти
тута «Таллинский ’ Политехник*, 
г. Таллин.
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Kategooriad on käes


